..................................................................................................................... ” (NR) 

Art. 4º O valor da multa prevista pelo abandono de veículos em vias públicas, 
por mais de 5 (cinco) dias consecutivos, em infração ao previsto no parágrafo único do art. 161 
da Lei nº 13.478, de 30 de dezembro de 2002, passa a ser de R$ 929,00 (novecentos e vinte e 
nove reais), conforme constante do Anexo Único desta Lei, que passa a integrar o Anexo VI – 
Tabela de Multas, integrante da Lei nº 13.478, de 2002. 

Art. 5º O Anexo VI – Tabela de Multas, integrante da Lei nº 13.478, de 30 de 
dezembro de 2002, passa a vigorar acrescido das infrações previstas nos arts.